
Krocení literární múzy 2012 
 
Seminář Krocení literární múzy je doprovodným programem literární soutěže Skrytá paměť 
Moravy, jejíž šestý ročník vyhlásil k 28. říjnu 2011 Jihomoravský kraj. Tvůrčí dílnu Krocení 
literární múzy pořádá Muzeum Brněnska – pobočka Památník písemnictví na Moravě, 
kterému Jihomoravský kraj svěřil spoluorganizaci zmíněné soutěže, ve spolupráci 
s moravskými muzei a knihovnami.  
 
Cílem semináře je v 60 minutách inspirovat účastníky k napsání soutěžního textu na téma 
„Továrna Evropa… vyrobeno na Moravě“ a podnítit je, aby se nebáli psát prozaické texty, 
rozvíjet svou kreativitu a své psaní zdokonalovat. 
 
Workshop je určen pro dvě věkové skupiny žáků, které odpovídají věkovému rozdělení 
pisatelů v literární soutěži Skrytá paměť Moravy: I. kategorie od 12 do 15 let, II. kategorie od 
16 do 19 let. 
 
Maximální počet účastníků je vždy 15-20 žáků, při zaplnění kapacity semináře je možné se 
individuálně domluvit na dalším termínu. Semináře vede Mgr. Andrea Procházková. 
Přihlásit se lze na emailové adrese pamet@muzeumbrnenska.cz, případně telefonicky na čísle 
547 229 932, nejpozději týden před daným termínem. 
 
Účast na semináři je BEZPLATNÁ. 
 
 

Termíny a místa konání seminářů tvůrčího psaní 
Krocení literární múzy 2012 

 
Jihomoravský kraj: 
Rajhrad – 24. ledna – I. kategorie 10:00–11:00; II. kategorie 11:15–12:15, v Památníku 
písemnictví na Moravě, areál benediktinského kláštera 
 
Hodonín – 26. ledna – I. kategorie 10:00–11:00; II. kategorie 11:15–12:15, v sále Evropa 
Masarykova muzea v Hodoníně, Národní třída 21 
 
Brno – 23. února – I. kategorie 10:15–11:15; II. kategorie 11:30–12:30 v hudební klubovně 
Knihovny Jiřího Mahena v Brně, Kobližná 4 
 
Znojmo – 2. února – I. kategorie 10:00–11:00; II. kategorie 11:15–12:15, v Domě umění 
Jihomoravského muzea ve Znojmě, Masarykovo náměstí 11 
 
Moravskoslezský kraj:  
Nový Jičín – 13. února – I. kategorie 9:00–10:00; II. kategorie 10:15–11:15, v Muzeu 
Novojičínska, v prostorách Žerotínského zámku, 28. října 12, vstup z druhého nádvoří u 
kašny 
 
Ostrava – 27. února – I. kategorie 10:00–11:00; II. kategorie 11:15–12:15, v přednáškovém 
sále Ostravského muzea, Masarykovo náměstí 1 
 
 
 



Kraj Vyso čina: 
Jihlava – 22. února – I. kategorie 9:45–10:45; II. kategorie 11:00–12:00, v Městské knihovně 
Jihlava, Hluboká 1 
 
Žďár nad Sázavou – 16. února – I. kategorie 9:00–10:00; II. kategorie 10:15–11:15, 
v Knihovně Matěje Josefa Sychry, Havlíčkovo nám. 5 
 
Třebíč – 9. února – I. kategorie 9:30–10:30; II. kategorie 10:45–11:45, v Městské knihovně 
v Třebíči, Hasskova ul. č. 102/2 
 
 
Zlínský kraj:  
Zlín – 27. ledna – I. kategorie 9:00–10:20; II. kategorie 10:45–12:00, v knihovně Gymnázia 
Zlín – Lesní čtvrť, Lesní čtvrť 1364 
 
Vsetín – 10. února – I. kategorie 10:30–11:30; II. kategorie v 11:45–12:45, v Masarykově 
veřejné knihovně Vsetín, Dolní náměstí 135 
 
 
Olomoucký kraj:  
Olomouc – 21. února – I. kategorie 10:00–11:00; II. kategorie 11:15–12:15, ve Vlastivědném 
muzeu Olomouc, náměstí Republiky 5 
 
Šumperk – 7. února – I. kategorie 10:30–11:30, II. kategorie 11:45–12:45, ve Vlastivědném 
muzeu v Šumperku, Hlavní třída 22 
__________________________________________________________________________________________ 


